
Pokyny verze 21

Republikový festival žactva 2022
závody ve sprintu a štafetách

Společná ustanovení

Pořádající orgán Český svaz orientačních sportů, sekce Orientačního běhu

Pořádající subjekt KOB Tretra Praha, z.s.

Datum Pátek 3. 6. 2022 (sprint) a neděle 5. 6. 2022 (štafety)

Místo Chotěboř (přesné lokality upřesněny u jednotlivých disciplín)

Prezentace Pouze pro nutné změny v centru závodů

Ražení SportIdent v bezkontaktním režimu BEACON (0,5m) - s výjimkou
cílové kontroly posledního úseku štafet. SIAC battery test umístěna
v centru závodu, jeden čip nesmí být použit v závodě dvakrát.

Přesnost měření času na celé sekundy

Funkcionáři ředitel závodu Jakub Ransdorf
stavitelé tratí Jakub Vlášek (sprint, R2)

Radim Hošek (štafety, R1)
hlavní rozhodčí Radim Hošek (sprint, R1)

Jakub Vlášek (štafety, R2)

Předpokládané
složení jury

Dominika Plochová (POB, R1), Vojtěch Blažek (JCO, R2), Marie
Podrábská (JEO, R3)

Občerstvení Na trati není, v cíli voda

Výsledky Předběžné na webu liveresultat.orientering.se, oficiální pak na
ORISu

Vyhlášení vítězů Bude se v každé kategorii vyhlašovat prvních šest jednotlivců ve
sprintu a prvních šest štafet; sprint v pátek 21h v centru závodu,
štafety v neděli ve 12h

Dětská školka Nebude zřízena, celý festival je jedna velká školka :)

Oddílové stany V centru obou závodů je možnost stavby oddílových stanů

Protesty Písemně s vkladem 400,- do rukou hlavního rozhodčího, protesty
proti startovním listinám a oficiálním výsledkům pak e-mailem na

1 Doplněna informace o deadlinu na zadávání soupisek štafet a o minutu posunuto uzavření cíe
sprintu (změny oproti původní verzi rozpisu jsou červeně).

http://liveresultat.orientering.se


adresu hlavního rozhodčího radimho@gmail.com (sprint) resp.
vlasek.jakub@email.cz (štafety)

Informace https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7145; festival@tretra.org

GDPR Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním
svých osobních údajů v platném formátu Českého svazu
orientačních sportů – a to v podobě přihlášky, startovní listiny a
výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. V
průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie a
videozáznam pořadatelů sloužící k informování veřejnosti o
proběhlém závodě, k vyúčtování dotací na akci apod. Dále zde
mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako
vzpomínka na závody, pro propagaci pořádajícího klubu) zejména
z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle.
Nesouhlas s fotografováním je třeba zřetelně oznámit fotografovi.

SPRINT - pátek 3. 6.

Typ závodu Denní závod jednotlivců ve sprintu, není řazen do žádných soutěží

Centrum závodu Chotěboř, sportovní areál, východní část (GPS 49.7193N,
15.6780E), vstup z ulice Sportovní

Vzdálenosti Centrum - start 400 m (značeno modrobílými fáborky)
Centrum - cíl 0 m

Prostor závodu Vymezen ulicemi Palackého, Krále Jana, F.X.Šaldy, U Čížkovy
studánky, Na Zavážce, Na Skřivánku, Sportovní a Dlouhá

Terén Kombinace maloměstské vilové zástavby, sídliště a areálu letního
stadionu, ve většině prostoru plochý s několika prudšími oblastmi v
okolí letního stadionu; prostor závodu je dopravně poměrně klidný,
doprava však nebude regulována, dbejte bezpečnosti

Kategorie D11, D12, D13, D14, H11, H12, H13, H14, TRENÉR
Číslo kategorie značí maximální věk dosažený v letošním roce.

Parametry tratí D11 1,9 km 20 m 12 k
D12 2,2 km 24 m 11 k
D13 2,3 km 28 m 12 k
D14 2,4 km 32 m 12 k
H11 2,1 km 26 m 14 k
H12 2,4 km 32 m 12 k
H13 2,6 km 30 m 15 k
H14 2,7 km 36 m 15 k
Trenér 2,6 km 30 m 12 k

mailto:radimho@gmail.com
mailto:vlasek.jakub@email.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7145
mailto:festival@tretra.org


Mapa Stadion 2022; 1:4 000, e=2 m, norma ISSprOM 2019-2, stav 5/2022,
mapovali a kreslili Josef Sabol a Pavel Kříž; formát A4, voděodolný
papír Pretex, laserový tisk Žaket

Zvláštní mapové
symboly

Popisy kontrol K odběru v centru závodů; K33, resp. K51 jsou v popisech jako
Zvláštní objekt (černý křížek), jedná se o kovové konstrukce
(klepadlo a sušák na prádlo)

Startovní čísla Každý závodník běží s číslem, která jsou k samoobslužnému
odběru v centru závodu. Startovní čísla jsou zveřejněna ve
startovní listině.

Start Intervalový, 00 = 17:00; kategorie TRENÉR startuje na startovní
krabičku dle pokynů startéra kdykoli mezi 17 a 18h.

Startovní procedura Závodník je povinen si ve startovním koridoru vymazat a
zkontrolovat svůj čip, v posledním koridoru startuje závodník u své
mapy. Odběr mapy je možný až se startovním signálem.

Startovní listiny V samostatném souboru v ORISu

Předpokládané časy
vítězů

13:30

Časový limit 30 minut

Mapy se v cíli vybírají do tašek dle oblastí, vydávány budou v 18h.

Uzavření cíle v 18:31

ŠTAFETY - neděle 5. 6.

Typ závodu Denní závod tříčlenných štafet, není řazen do žádných soutěží

Centrum závodu Chotěboř - sjezdovka, horní část (GPS 49.7213N, 15.6822E)

Vzdálenosti ubytování - centrum 800 m
centrum - start - cíl 0 m

Prostor závodu Lesní komplex východně od centra závodu až po silnici Chotěboř -
Dolní Sokolovec

Terén Relativně plochý klasický vysočinský smrkový a smíšený les s
množstvím terénních a porostových objektů a středně hustou sítí
komunikací, na několika místech s velkými kameny a skalami nebo



se sítí melioračních rýh, motokrosový a lyžařský areál (v těch
místech terén přestává být plochý)

Kategorie D12, D14, H12, H14

Parametry tratí H14 3,6 km 95 m 16 k
D14 3,4 km 85 m 14 k
H12 3,2 km 90 m 14 k
D12 3,1 km 80 m 13 k

Mapa Koukalky 2022; 1:10 000, e=5 m, norma ISOM 2017-2, stav 4/2022,
mapoval a kreslil Tomáš Leštínský; formát A4, voděodolný papír
Pretex, laserový tisk Žaket

Zvláštní mapové
symboly

V prostoru závodu se nachází motokrosový areál, hliněné cesty v
něm jsou mapovány v reálném půdorysu značkou pro silnici.

Popisy kontrol Tištěné na mapě; objektem K37 a K38 je mraveniště, v mapě
kreslené symbolem kupky, v popisech symbolem pro mraveniště

Startovní čísla Všichni závodníci běží se startovními čísly viditelně připnutými na
hrudi, startovní čísla budou vydávána společně vedoucím oblastí
v sobotu večer.
Počet puntíků na čísle značí číslo úseku.

Soupisky Soupisky zadávejte elektronicky v ORISu do soboty 22:00
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7260

Start Hromadný, po vlnách od 10:00
D14 10:00
H12 10:03
H14 10:06
D12 10:09

První úseky startují hromadně s mapami u nohou, další úseky si
pak mapu odebírají samostatně cestou na počátek orientace

Povinné úseky - postup ze startu, resp. předávky na počátek orientace
- postup ze sběrné kontroly na předávku, resp. do cíle

Startovní procedura Závodník je povinen si vynulovat a zkontrolovat čip.

Divácká kontrola V dolní části sjezdovky je umístěna divácká kontrola, kterou razí
všichni závodníci, divácká kontrola není přístupná, nicméně je z
centra závodu dobře viditelná, po divácké kontrole následuje
krátký úsek trati (2-4 minuty)

Sběrná kontrola Sběrná kontrola je umístěna v blízkosti centra a je neveřejná,
fandit je možné na postupu ze sběrné kontroly do cíle

Předávka a cíl Na doběhu od sběrné kontroly vybírá závodník levý koridor, razí
cílovou kontrolou (lze bezkontaktně)  a dotykem ruky předává
kolegovi na dalším úseku.

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7260


Doběh třetích úseků je pravým koridorem, pořadí určuje podle
protnutí cílové čáry hlavní rozhodčí, kontaktní cílovou krabičku drží
ve svých rukách.

Mapy se na označeném místě doběhu odhazují, vydávány budou po hromadném startu
všech neodstartovaných úseků (v 11:30)

Předpokládané časy
vítězů

75 minut na štafetu

Časový limit 135 minut na štafetu

Harmonogram 9:50 Ukázková předávka
10:00 Start 1.vlny
10:09 Start poslední vlny
11:15 - 11:24 Předpokládaný finiš vítězných štafet
11:30 Hromadný start těch, co ještě neodstartovali
12:00 Vyhlášení vítězů
12:24 Uzavření cíle


